
UỶ BAN NHÂN DÂN  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ SƠN NHAM  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số: 219/QĐ-UBND  
 

       Sơn Nham, ngày 19 tháng 5 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Tổ công tác tham gia vận động, hướng dẫn Nhân dân  

góp ý đối với dự thảo sửa đổi, bổ sung Hiến pháp năm 2013  

qua ứng dụng VNeID trên địa bàn xã Sơn Nham 
 
 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ SƠN NHAM 
 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

 Căn cứ Quyết định số 79/QĐ-UBND, ngày 18/3/2024 của UBND xã Sơn 

Nham về kiện toàn Tổ công tác triển khai Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu dân 

cư; định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 

2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030 trên địa bàn xã Sơn Nham; 

  Căn cứ Công văn số 187/UBND(CAX), ngày 17/5/2025 của UBND xã 

Sơn Nham về việc tổ chức tuyên truyền lấy ý kiến Nhân dân đối với dự thảo sửa 

đổi, bổ sung Hiến pháp năm 2013 qua ứng dụng VNeID trên địa bàn xã Sơn 

Nham; 

  Xét đề nghị của Trưởng Công an xã Sơn Nham. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thành lập Tổ công tác tham gia vận động, hướng dẫn Nhân dân 

góp ý đối với dự thảo sửa đổi, bổ sung Hiến pháp năm 2013 qua ứng dụng 

VNeID trên địa bàn xã Sơn Nham (viết tắt là Tổ công tác) gồm các thành viên 

sau đây: 

  * Tổ trưởng: 

  Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã. 

  * Tổ phó: 

  Trưởng Công an xã; 

  * Các Thành viên: 

  1. Công chức Văn phòng – Thống Kê xã. 

 2. Công chức Tư pháp - Hộ tịch xã; 

  3. Công chức Văn hóa - Xã hội xã; 

  4. Công chức Địa chính - Xây dựng xã; 

  5. Công chức Kế toán - Tài chính xã; 



2 

 

 
 

  6. Lãnh đạo Ban Chỉ huy quân sự xã; 

  7. Mời Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam; 

 8. Mời Bí thư Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh xã;  

 9. Mời Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ xã; 

 10. Mời Chủ tịch Hội Nông dân xã; 

 11. Mời lãnh đạo Hội Cựu chiến binh xã; 

 12. Hiệu trưởng các trường học đóng trên địa bàn xã; 

 13. 06 Trưởng thôn. 

  Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ công tác 

1. Tham mưu Chủ tịch UBND xã thực hiện hiệu quả, kịp thời các nội 

dung của Công văn số 187/UBND(CAX), ngày 17/5/2025 của UBND xã Sơn 

Nham về việc tổ chức tuyên truyền lấy ý kiến Nhân dân đối với dự thảo sửa đổi, 

bổ sung Hiến pháp năm 2013 qua ứng dụng VNeID trên địa bàn xã Sơn Nham. 

2. Thực hiện tốt công tác tuyên truyền, vận động cán bộ, công nhân viên 

chức, gia đình và Nhân dân tham góp ý đối với dự thảo sửa đổi, bổ sung Hiến 

pháp năm 2013 qua ứng dụng VNeID. 

3. Phân công lực lượng phối hợp với Công an xã tham gia tuyên truyền, 

vận động Nhân dân tham góp ý đối với dự thảo sửa đổi, bổ sung Hiến pháp năm 

2013 qua ứng dụng VNeID trên địa bàn xã khi có lịch triển khai thực hiện. 

  Điều 3. Chế độ làm việc của Tổ công tác 

  1. Quy chế hoạt động của Tổ công tác do Tổ trưởng ban hành và thành lập 

Tổ giúp việc Tổ công tác; đảm bảo các điều kiện cần thiết cho hoạt động của Tổ 

công tác. 

  2. Tổ công tác được sử dụng con dấu của UBND xã đối với các văn bản 

do Tổ trưởng ký; sử dụng con dấu của Công an xã đối với các văn bản do Tổ 

phó ký. 

  Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

 Điều 5. Văn phòng – Thống kê xã; Trưởng Công an xã; các ban, ngành, 

hội đoàn thể liên quan và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:      
- Như điều 5; 

- TT Đảng ủy; xã; 

- TT HĐND xã; 

- CT, PCT UBND xã.                       

- Lưu: VT, Tổ ĐA06 xã.  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Khánh Vũ 

             


		2025-05-21T13:41:16+0700


		2025-05-21T15:12:56+0700




